ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201721/02/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

J R EHLKE E CIA LTDA     (3890)1 AdaptadorCompatível com diversos tamanhos de agulhas (22 G1 - 25x0,7mm e 21 G1 - 25x0,8 mm), scalps e tubos próprios para coletamúltipla de sangue. Com flange e marca guia. Confeccionado empolipropileno. Pacote com 250 unidades. - Marca: GREINER -AUSTRIA PCTE 2,00  0,0000 95,00    190,00
Total do Fornecedor: 190,00MUNDIAL SOLUÇÕES LABORATORIAIS LTDA - ME     (5367)6 Micropipeta com volume variável de 05 a 50 µl. - Marca:PEGUEPET UN 2,00  0,0000 109,08    218,167 Micropipeta com volume variável de 10 a 100 µl. - Marca:PEGUEPET UN 2,00  0,0000 109,80    219,608 Micropipeta com volume variável, de 100 a 1000 µl. Parte inferiorautoclavável, sistema ultraleve de pistões. - Marca: PEGUEPET UN 2,00  0,0000 109,08    218,16

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/03/2017REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de materiais e equipamentos de laboratório, destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC).
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   20   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201721/02/2017Folha:  2/2

MUNDIAL SOLUÇÕES LABORATORIAIS LTDA - ME     (5367)9 Solução padronizada de glicose 50 - Solução pronta paraadministração de TOTG 50g (frasco de 200ml, contendo 50g deglicose). - Marca: FRSC FR 150,00  0,0000 4,41    661,5010 Solução padronizada de glicose 75 - Solução pronta paraadministração de TOTG 75g (frasco de 300ml, contendo 75g deglicose). - Marca: FRSC FD 250,00  0,0000 4,41    1.102,50Total do Fornecedor: 2.419,92PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA     (7620)3 Controle de Qualidade Externo. Fornecimento de Controle deQualidade Externo durante o período de 01 (um) ano.Disponibilizar 01 (uma) amostra para cada exame. Mensalmenteou trimestralmente. Amostras para ensaio de proficiência (soro,urina, fezes humanas, soluções, plasma humano, sangue total),conforme os exames. Relatório de avaliações do laboratório. Paraos seguintes setores: Hematologia, Coagulação, Bioquímica,Parasitologia e Urinálise AS. - Marca: NA
ANO 1,00  0,0000 6.901,80    6.901,80

Total do Fornecedor: 6.901,80PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA     (6056)2 Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, 25 x 0,8 mm21G1, estéril, com bisel trifacetado, siliconizada.Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: BD CX 150,00  0,0000 51,00    7.650,00Total do Fornecedor: 7.650,00Total Geral: 17.161,72

Joaçaba,   20   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS